
  ２０１９年５月２２日

ライオンズクラブ国際協会 330-A 地区

各クラブ会長 各位

各クラブ次期会長予定者 各位

ライオンズクラブ国際協会 330-A 地区

ガバナー      今井  文彦

ガバナーエレクト Ｌ伊賀 保夫

2019－2020 年度 330-A 地区委員会・委員推薦のお願い 

 拝啓 新緑の候、メンバーの皆様におかれましては、ますますご健勝のことと心よりお慶び申

し上げます。また、日頃のライオンズ活動に心より感謝申し上げます。

この度、L 伊賀保夫ガバナーエレクトより下記のご案内が提出されましたので、各クラブにお

かれましては、ご協力のほど何卒宜しくお願い申し上げます。  

 敬具

記

第 65 回年次大会におきまして皆様のご支援を賜り、L 伊賀保夫はガバナーエレクトとしてご

選出を頂きました。心より厚く御礼申し上げます。

つきましては、今井ガバナーのご承認の下、次期 2019－2020 年度 330-A 地区運営についての

準備を進めさせて頂きます。地区運営に関しましては、330-A 地区内全てのクラブのご協力を是

非とも賜りたく、地区委員会・委員推薦のお願いを改めて申し上げる次第です。  

 新しい期に向かいまして大変にお忙しい時期とは存じますが、クラブ会長各位におかれまして

は、次期クラブ会長予定者各位とご相談の上、クラブ理事会にお諮りを頂き、地区委員会に委員

をご推薦くださいますようご協力をお願い申し上げます。

地区委員会・委員をご経験されることにより貴クラブの活性化にご貢献いただけると考え、貴

クラブの将来を担う若手メンバーを積極的にご推薦頂ければ幸甚でございます。

ご推薦については、別紙の「2019－2020 年度 330-A 地区委員会・委員推薦書」にご記入の上、

ご返送を賜りたく重ねてお願い申し上げます。

以  上



返信先：330－A 地区キャビネット事務局 
Fax：03-5330-3370  E-mail：cab@lions330-a.org 

 

2019－2020 年度 330-A 地区委員会・委員推薦書 

 
 下記にご推薦される地区委員のお名前をご記載いただき、６月１４日(金)迄にご返

送ください。尚、希望委員会は別紙の対象委員会の一覧からお選び下さい。一覧表にな

い委員会を記載した場合やブランクの場合はご希望に添うことができませんのでご注意

下さい。また、委員会名称の変更や役割の変更の可能性はあります。 

 

第  R 第  Z 東京       ライオンズクラブ 
 

氏名 第 1希望委員会 第 2希望委員会 第 3希望委員会 

L    

L    

L    

L    

L    

 

上記ライオンを地区委員として推薦致します。 
  

                  会  長 L             
 

               次期会長予定者 L              
 

※ 用紙が足りない場合は、コピーしてお使いください。(その旨記載ください) 

※ ご推薦地区委員の所属委員会につきましては、希望に添えない場合がございますの

でご了承下さい。かならず、３つの委員会をご記載ください。 

※ なお、本件に関するお問い合わせは下記までお願い致します。 

※ お問い合わせ先 090-3519-1662  L 上野繁幸（次期キャビネット幹事予定者） 



委員会名 主な活動

1 GLT　指導力育成委員会 指導力育成プログラム講師の育成及び関連セミナーを開催する。

2 GLT　会員・会則委員会 国際理事会方針書・決議事項の把握及び地区会則・規則（アワード表彰等)の見直し事項を諮問する。

3 GLT　クラブサクセス・ＣＱＩ委員会 各クラブアクティビティデータの管理、情報提供によるクラブの活性化及びＣＱＩを実施する。

4 GMT　会員増強・維持委員会 地区会員増強計画の立案、各クラブの会員増強支援及び関連セミナーを開催する。

5 GMT　エクステンション委員会 新規クラブ（支部）の結成促進及び認証状伝達式をサポートする。

6 GMT　青年アカデミー委員会 入会間もない若手メンバーのオリエンテーション及びクラブの垣根を越えた交流会を促進する。

7 GMT　クラブ合併検討委員会 クラブ解散防止のため、クラブ間の合併検討を推奨・研究し、セミナーや勉強会の開催をする。

8 GST　献眼・献腎・献血・骨髄移植委員会 各クラブの活動を把握し、献眼・献腎セミナー等を開催、関連情報の提供を行う。

9 GST　環境保全委員会 植樹活動の継続及び各クラブの環境関連アクティビティの支援・開催協力を行う。

10 FWT　健康促進・子供の未来応援委員会 小児がん・糖尿病の各問題への理解促進と各対策、貧困で苦しんでいる子供たちへの支援を行う。

11 FWT　女性・家族会員推進委員会 女性会員や家族会員の増強に向けた諸活動の推進を行う。

12 ＬＣＩＦ委員会 LCIFの理解促進と交付金の活用を図り、LCIF 献金(MJF$1000、キャンペーン 100)を推進する。

13 オリンピック・パラリンピック支援委員会 オリンピック・パラリンピックまでの支援活動並びに機運醸成を促進する。

14 青少年健全育成・レオ・ライオンズクエスト委員会 ライオンズクエスト及び青少年健全育成活動の普及・定着を図りつつ、情報提供を行う。

15 ＹＣＥ委員会 ＹＣＥプログラム（受入・派遣）の運営実施及び青少年スピーチコンテストの開催。

16 薬物乱用防止委員会 薬物乱用防止教育認定講師養成講座の開催及び各クラブの薬物乱用防止教室の開催マップを作成する。

17 社会福祉・障がい者支援（スペシャルオリンピクス）委員会 障がい者・難病者及び高齢者福祉に対する支援、ｽﾍﾟｼｬﾙｵﾘﾝﾋﾟｸｽ支援及び各クラブの関連活動支援を行う。

18 マーケティング・コミュニケーション委員会 ホームページ及び地区ニュースを有効利用し、ライオンズクラブのＰＲと情報提供を行う。

19 国際関係委員会 海外の他クラブとの姉妹クラブ締結を推進しつつ、現状把握と提供を行う。

20 国際大会委員会 国際大会・OSEALフォーラムの周知と参加を促進し、大会地区行事を運営する。

21 アラート委員会 緊急災害発生時の地区内外緊急連絡網の整備と情報発信及び啓発セミナーを開催する。

22 復興支援委員会 災害により被害を受けた地域の早期かつ円滑な復興に向けた支援と情報提供を行う。

23 法人化推進委員会 地区キャビネットの法人化に向けた諸活動の実施（200クラブの質問状Q&A集を作成する等）。

各クラブからの推薦を受ける対象委員会


